PAGE
2

	ЕССЕЙСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ЕССЕЙ

Эвенкийский муниципальный район

Красноярский край

[image: image1.png]

	648594 Красноярский край Эвенкийский муниципальный район п.Ессей улица Центральная дом 4

e-mail: essey.adm@evenkya.ru ( 8(39170) 35010,35083  (АТС Меридиан)

РЕШЕНИЕ
V Созыв

ХI сессия (внеочередная)
14 ноября 2023 г.                                       №39                                       п. Ессей

О внесении изменений в Решение Ессейского поселкового Совета депутатов от 03.10.2016г. №123 «Об утверждении  Регламента  Ессейского поселкового Совета депутатов»
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Ессей в соответствие с действующим законодательством,  руководствуясь  Уставом поселка Ессей,  Ессейский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Ессейского поселкового Совета депутатов (далее Регламент), утвержденный Решением Ессейского поселкового Совета депутатов от 03.10.2016г. №123,  следующие изменения:

1.1. часть 6.2 статьи 6 Регламента изложить в следующей редакции:

«Отдельные вопросы повестки дня обсуждаются в закрытом режиме, в случаях ограничения доступа к обсуждаемой информации в соответствии с федеральным законодательством.

Обсуждение, решение и предоставление информации по вопросам, включающим информацию ограниченного доступа, проводится с учетом положений федерального законодательства о сведениях, составляющих государственную или иную охраняемую законом тайну.

По решению Ессейского поселкового Совета депутатов может быть проведено закрытое заседание Совета (или его часть - по отдельным вопросам повестки).

Решение о проведении закрытого заседания принимается на открытом заседании Ессейского поселкового Совета депутатов по предложению Главы поселка Ессей или по предложению не менее 1/3 от общего числа избранных депутатов Совета депутатов.

На закрытом заседании Ессейского поселкового Совета депутатов кроме депутатов вправе присутствовать другие лица.

Во время проведения закрытого заседания Совета депутатов запрещается ведение аудио-, видеозаписи.».
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Эвенкийский вестник Эвенкийского муниципального района».
Глава поселка Ессей
Председатель Ессейского
поселкового Совета депутатов                                                                          Г.П. Ботулу
_1761496059